
COMUNE DI STRIANO 

Città metropolitana di Napoli 

Città per la Pace 

Ufficio Staff – Gabinetto del Sindaco 

_______________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Via Sarno, 1 – 80040 Striano (Napoli) 

P.I. 01254261215 – C.F. 01226000634 – CCP 22983803 

Tel. 081 827 6202 – Fax 081 827 6103 – PEC: protocollo@pec.comune.striano.na.it 

1 

 

 

 

ORDINANZA SINDACALE n. 06/2025 del 28/02/2025 

 

OGGETTO: Chiusura straordinaria della scuola media per il giorno 05.03.2025 a causa dei 

lavori stradali che interessano via Mulitiello. 

 

IL SINDACO 

 

VISTE le note agli atti dell’ufficio prot. 3107/2025 e prot. 3201/2025 con la quale la società 

SO.I.GE.A. S.p.A. per conto di E-distribuzione ha richiesto la chiusura di via Mulitiello/via Monte 

altezza Scuola, fino a strettoia con intersezione di Via Palma dal giorno 03.03.2025 al 05.03.2025, 

dalle ore 08:00 alle ore 18:00; 

 

VISTA l’ordinanza dirigenziale n.26/2025, assunta al protocollo generale dell’ente con 

n.3239/2025, con la quale il Responsabile del Servizio LL.PP. e Polizia Locale ha disposto la 

chiusura di via Mulitiello/via Monte per i lavori di cui sopra; 

 

PRESO ATTO della nota prot. 3012/2025 a firma della Dirigente scolastica dell’Istituto 

Comprensivo “Antonio D’Avino” con la quale comunicava la sospensione di tutte le attività 

didattiche per i giorni 3 e 4 marzo 2025; 

 

CONSIDERATO che via Mulitiello/via Monte rappresenta l’unico tratto viario di accesso esistente 

al plesso della scuola media dell’Istituto Comprensivo “Antonio D’Avino” e non esistono tratti 

alternativi; 

 

RILEVATA la necessità di ridurre gli spostamenti degli studenti per la sola giornata di mercoledì 5 

marzo 2025 attraverso la chiusura del plesso scolastico di cui sopra, riducendo i disagi derivanti dal 

congestionamento del traffico veicolare e dall’afflusso di veicoli su tutta l’area circostante; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti 

Locali); 

 

ORDINA 

 

1. La chiusura, per la giornata di mercoledì 5 marzo 2025, del plesso della scuola media 

dell’Istituto Comprensivo “Antonio D’Avino” di via Mulitiello/via Monte; 

 

2. il controllo del rispetto delle disposizioni contenute nella presente ordinanza attraverso la Polizia 

Municipale e agli altri organi di vigilanza. 

 





COMUNE DI STRIANO 

Città metropolitana di Napoli 

Città per la Pace 

Ufficio Staff – Gabinetto del Sindaco 

_______________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Via Sarno, 1 – 80040 Striano (Napoli) 

P.I. 01254261215 – C.F. 01226000634 – CCP 22983803 

Tel. 081 827 6202 – Fax 081 827 6103 – PEC: protocollo@pec.comune.striano.na.it 

2 

 

 

TRASMETTE 

 

il presente provvedimento all’ufficio CED dell’ente e all’affidatario del servizio di Comunicazione 

Istituzionale dell’ente per la pubblicazione della presente sul sito istituzionale e la massima 

diffusione attraverso i mass media e social; 

 

TRASMETTE 

 

il presente provvedimento all’ufficio Messi notificatori e Albo, per la notifica:  

 al Prefetto di Napoli; 

 alla Polizia Municipale;  

 al Comando della Stazione Carabinieri di Striano; 

 al Commissariato di Polizia di San Giuseppe Vesuviano; 

 alla Dirigente scolastica dell’Istituto Comprensivo Antonio D’Avino; 

 

 

AVVERTE 

 

altresì, ai sensi dell'articolo 3, 4° della L. 7 agosto 1990, n, 241 contenente “nuove norme in materia 

di procedimento amministrativo e di diritto d'accesso ai documenti amministrativi” che contro la 

presente ordinanza, è ammesso, nel termine di 60 gg dalla notificazione, ricorso al Tribunale 

Amministrativo Regionale di Napoli (Legge n. 1034/71) oppure, in via alternativa ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica da proporre entro 120 giorni dalla notificazione (D.P.R. 

n. 1199/71). 

 

Il Sindaco 

f.to Giulio Gerli 


		2025-02-28T12:17:48+0100
	Giulio Gerli




